
quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00921 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto nº

13.718.176/0001-25CNPJ:

007/2018 de 2 de Julho de 2018

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$

SEISCENTOS E QUATRO MIL DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E

OITENTA E UM CENTAVOS

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Estado da Bahia

D E C R E T A:

Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de R$

SEISCENTOS E QUATRO MIL DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E  OITENTA E UM CENTAVOS

constantes  do  "Quadro   de   Detalhamento   das   Despesas  (QDD)",  para  reforço  das  dotações  abaixo

Boa Vista do Tupim

(

(

)

)

604,231.81

604,231.81

especificadas.

Código Especificação Valor R$

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

Material de Consumo3390.30.00
8,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
43,361.040 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
28,597.660 RECURSOS ORDINÁRIOS

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FD92A803D5E5CACE3CD20FD9E8B5A6F



quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00921 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto nº

13.718.176/0001-25CNPJ:

007/2018 de 2 de Julho de 2018

Código Especificação Valor R$

02.08.01 SECRETARIA MUN.DE TRANSPORTES

2107 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
54,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.09.01 SECRETARIA MUN. DE AGRIC, REC HÍDRICOS E MEIO AMB

2105 INCENT., CAPAC. E APOIO DE PEQ. PRODUT., ASSOC. E AGRIC. DA AGRIC. FAMILIAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,678.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2020 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Diárias – Civil3390.14.00
5,600.002 Saúde - 15%

Serviços de Consultoria3390.35.00
2,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
198,111.682 Saúde - 15%

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
300.0014 Transferências de Recursos do SUS

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00
4,203.4214 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
122,230.0014 Transferências de Recursos do SUS

02.11.02 FUNDO MUN DE ASSIST SOC E PROM DO TRAB E CID

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

Material de Consumo3390.30.00
4,379.5929 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FD92A803D5E5CACE3CD20FD9E8B5A6F



quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00921 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto nº

13.718.176/0001-25CNPJ:

007/2018 de 2 de Julho de 2018

Código Especificação Valor R$

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2026 CAPACITAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00
2,395.601 Educação - 25%

2042 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA-PDDE

Material de Consumo3390.30.00
6,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
70,313.804 Salário Educação

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
45,061.0219 Transferências FUNDEB 40%

Total............. 604,231.81

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

Diárias – Civil3390.14.00
4,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
8,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Serviços de Consultoria3390.35.00
71,958.700 RECURSOS ORDINÁRIOS

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FD92A803D5E5CACE3CD20FD9E8B5A6F



quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00921 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto

13.718.176/0001-25CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.08.01 SECRETARIA MUN.DE TRANSPORTES

2107 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES

Material de Consumo3390.30.00
54,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.09.01 SECRETARIA MUN. DE AGRIC, REC HÍDRICOS E MEIO AMB

2105 INCENT., CAPAC. E APOIO DE PEQ. PRODUT., ASSOC. E AGRIC. DA AGRIC. FAMILIAR

Material de Consumo3390.30.00
2,678.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2020 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00
62,711.682 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
143,000.002 Saúde - 15%

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00
300.0014 Transferências de Recursos do SUS

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
126,433.4214 Transferências de Recursos do SUS

02.11.02 FUNDO MUN DE ASSIST SOC E PROM DO TRAB E CID

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
7,379.5929 Transferências de Recursos FNAS

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2026 CAPACITAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,395.601 Educação - 25%

2042 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA-PDDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
6,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FD92A803D5E5CACE3CD20FD9E8B5A6F



quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00921 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto

13.718.176/0001-25CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
70,313.804 Salário Educação

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
45,061.0219 Transferências FUNDEB 40%

Total............. 604,231.81

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

HELDER LOPES CAMPOS

Gabinete do Prefeito, 2 de Julho de 2018

PREFEITO
CPF 122.710.395-68

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FD92A803D5E5CACE3CD20FD9E8B5A6F



quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00921 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25CNPJ:

007/2018 de 2 de Julho de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor de R$
 UM MILHÃO QUINHENTOS E SETENTA E CINCO MIL REAIS

e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$

 UM MILHÃO QUINHENTOS E SETENTA E CINCO MIL REAIS

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

(

(

)

)

1,575,000.00

1,575,000.00

Boa Vista do Tupim - Estado da Bahia

Código Especificação Valor R$

02.02.01 GABINETE DO PREFEITO

2011 PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO GABINENTE DO PREFEITO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
17,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Contribuições3390.41.00
1,200.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2068 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
40,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

Principal da Dívida Contratual Resgatada4690.71.00
80,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FD92A803D5E5CACE3CD20FD9E8B5A6F



quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00921 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25CNPJ:

007/2018 de 2 de Julho de 2018

Código Especificação Valor R$

02.05.02 CONSÓRCIO DA CHAPADA FORTE

2101 CONSÓRCIO INTERMU. DE DESENV. DO CIRCUITO DO DIAMANTE DA CHAPADA DIAMANTINA- CIDCD

Rateio pela participação em Consórcio Público3371.70.00
500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1009 CONSTRUÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

Obras e Instalações4490.51.00
160,000.0024 Transferências de Convênios - Outros

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE INFRAESTRUTURA

Material de Consumo3390.30.00
9,000.0016 CIDE

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
8,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA

1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

Material de Consumo3390.30.00
27,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
8,500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2152 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA

Material de Consumo3390.30.00
9,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
78,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.08.01 SECRETARIA MUN.DE TRANSPORTES

2107 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
8,500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FD92A803D5E5CACE3CD20FD9E8B5A6F



quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00921 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25CNPJ:

007/2018 de 2 de Julho de 2018

Código Especificação Valor R$

02.09.01 SECRETARIA MUN. DE AGRIC, REC HÍDRICOS E MEIO AMB

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE AGRIC., REC. HÍD. E MEIO AMBIENTE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
2,500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES DE ENDEMIAS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
17,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
65,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
7,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2084 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
102,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

02.11.01 SECRETARIA MUN DE ASSIST SOC E PROM DO TRAB E CID

2087 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE ASSIST. SOCIAL,PROM. DO  TRAB. E CID.

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
1,900.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.11.02 FUNDO MUN DE ASSIST SOC E PROM DO TRAB E CID

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
1,100.0028 Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,000.0028 Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FD92A803D5E5CACE3CD20FD9E8B5A6F



quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00921 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25CNPJ:

007/2018 de 2 de Julho de 2018

Código Especificação Valor R$

2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA-PSB

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
34,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00
27,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
4,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

2092 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Serviços de Consultoria3390.35.00
2,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS

Diárias – Civil3390.14.00
600.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00
2,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
3,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Diárias – Civil3390.14.00
600.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00
5,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FD92A803D5E5CACE3CD20FD9E8B5A6F



quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00921 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25CNPJ:

007/2018 de 2 de Julho de 2018

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,900.0029 Transferências de Recursos FNAS

02.12.01 SECRETARIA MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP E LAZER

2062 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
18,000.001 Educação - 25%

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1049 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
13,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
13,000.001 Educação - 25%

Obras e Instalações4490.51.00
55,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Obras e Instalações4490.51.00
39,000.001 Educação - 25%

2022 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Subvenções Sociais3390.43.00
11,000.001 Educação - 25%

Indenizações e Restituições3390.93.00
4,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
18,000.001 Educação - 25%

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
270,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
226,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
28,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FD92A803D5E5CACE3CD20FD9E8B5A6F



quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00921 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25CNPJ:

007/2018 de 2 de Julho de 2018

Código Especificação Valor R$

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
66,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

02.12.04 FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA, ESPORTE E LAZER

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Material de Consumo3390.30.00
1,500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
10,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
63,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total............. 1,575,000.00

Art. 2º - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

02.04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1017 MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
3,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

1045 AMPLIAÇÃO E REEQUIPAMENTO NO PRÉDIO SEDE DA PREFEITURA

Obras e Instalações4490.51.00
25,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Obras e Instalações4490.51.00
60,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1003 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO

Obras e Instalações4490.51.00
30,000.0024 Transferências de Convênios - Outros

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FD92A803D5E5CACE3CD20FD9E8B5A6F



quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00921 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto Financeiro

13.718.176/0001-25CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Material de Consumo3390.30.00
29,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
100,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2152 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
2,500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.09.01 SECRETARIA MUN. DE AGRIC, REC HÍDRICOS E MEIO AMB

1055 AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO DE ANIMAIS

Obras e Instalações4490.51.00
40,000.0024 Transferências de Convênios - Outros

1057 IMPLANTAÇÃO DE PERÍMETRO IRRIGADO

Obras e Instalações4490.51.00
90,000.0024 Transferências de Convênios - Outros

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2020 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00
62,000.002 Saúde - 15%

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
122,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
3,000.002 Saúde - 15%

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
7,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FD92A803D5E5CACE3CD20FD9E8B5A6F



quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00921 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto Financeiro

13.718.176/0001-25CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.11.01 SECRETARIA MUN DE ASSIST SOC E PROM DO TRAB E CID

2087 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE ASSIST. SOCIAL,PROM. DO  TRAB. E CID.

Material de Consumo3390.30.00
40,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.11.02 FUNDO MUN DE ASSIST SOC E PROM DO TRAB E CID

1035 AQUISIÇÃO,CONST.,APAREL. DE CRAS-CENTRO DE REFER. DE ASSIST. SOCIAL

Obras e Instalações4490.51.00
40,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.11.03 FUNDO MUN DE DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

2109 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUN. DE DIREITOS A CRIANÇA E ADOLESCENTE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2155 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,200.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1014 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES

Obras e Instalações4490.51.00
347,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

2022 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
42,000.001 Educação - 25%

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
4,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
57,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
150,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
161,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FD92A803D5E5CACE3CD20FD9E8B5A6F



quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00921 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto Financeiro

13.718.176/0001-25CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
9,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

02.12.04 FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA, ESPORTE E LAZER

2028 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
137,200.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total.............

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

HELDER LOPES CAMPOS

Gabinete do(a) Prefeito(a), 2 de Julho de 2018

PREFEITO
CPF 122.710.395-68

1,575,000.00

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FD92A803D5E5CACE3CD20FD9E8B5A6F


		2018-08-29T11:31:54-0300




